проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА СОРСКА
                                                                РЕШЕНИЕ
30 мая 2017 года                                                                                                       №_____

О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 27.12.2016г. № 664
«О  бюджете  муниципального
образования  город Сорск на 2017 год

и на плановый период 2018-2019 годов»
(в редакции от 27.02.2017г. № 689,

от 30.03.2017г. № 703, от 25.04.2017г. № 707)

В соответствии с п.7 ст.18 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 27.12.2016г. № 664 «О бюджете муниципального образования город Сорск на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов» (в редакции от 27.02.2017г. № 689, от 30.03.2017г. № 703, от 25.04.2017г. № 707).
2. Пункт 1статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Сорск (далее - местный бюджет) на 2017 год с учетом дотаций, субвенций и субсидий из республиканского бюджета на выполнение государственных функций:

а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 287 947,7 тыс. руб.;

б) общий объем расходов местного бюджета в сумме 299 216,9 тыс. руб.;

в) дефицит местного бюджета в сумме 11 269,2 тыс. руб…».

3. Пункт 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«4. Установить:

а) верхний предел муниципального долга на 1 января 2018 года в сумме 16 649,4 тыс. руб.;

б) предельный объем муниципального долга на 2017 год в сумме 65 654,6 тыс. руб.».

4. В приложении 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Сорск на 2017 год»:

в строке:

	902 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7 012,0

цифры «7 012,0» заменить цифрами «5 012,0»;

в строке:

	902 01 03 01 00 04 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	10 000,0

цифры «10 000,0» заменить цифрами «8 000,0»;

в строке:

	902 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	4 257,2

цифры «4 257,2» заменить цифрами «6 257,2»;

в строке:

	902 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	301 678,7

цифры «301 678,7» заменить цифрами «301 947,7»;

в строке:

	902 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	305 935,9

цифры «305 935,9» заменить цифрами «308 204,9».
5. В приложении 3 «Доходы муниципального образования город Сорск на 2017 год»:

в строках:

	000   2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	142 404,6

	000   2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ      БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	142 404,6

цифры «142 404,6» заменить цифрами «144 673,6»;

в строке:

	000   2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии   бюджетам  бюджетной системы Российской  Федерации (межбюджетные субсидии)
	13 912,6

цифры «13 912,6» заменить цифрами «16 181,6»;

добавить строку:

	000   2 02 25560 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)
	2 269,0

в строке:

	Итого:
	285 678,7

цифры «285 678,7» заменить цифрами «287 947,7».
6. В приложении 9 «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования город Сорск на 2017 год»:

в строке:

	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего -
	7 012,0

цифры «7 012,0» заменить цифрами «5 012,0»;

в строке:

	- привлечение кредитов
	10 000,0

цифры «10 000,0» заменить цифрами «8 000,0».

7. В приложении 11 «Распределение расходов местного бюджета на 2017 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования город Сорск»:

в строке:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	43 882,8

цифры «43 882,8» заменить цифрами «46 151,8»;

в строке:

	Благоустройство
	05
	03
	20 825,2

цифры «20 825,2» заменить цифрами «23 074,2»;

в строке:

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	1 669,1

цифры «1 669,1» заменить цифрами «1 689,1»;

в строке:

	ИТОГО

	296 947,9

цифры «296 947,9» заменить цифрами «299 216,9».

8.  В приложения 13 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Сорск на 2017 год»:

в строке:

	администрация города Сорска Республики Хакасия
	902

	89 258,8

цифры «89 258,8» заменить цифрами «91 527,8»;

в строке:

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	902
	01
	04
	8100001000
	120
	6 633,0

цифры «6 633,0» заменить цифрами «6 513,0»;

в строке:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	01
	04
	8100001000
	240
	5 274,5

цифры «5 274,5» заменить цифрами «5 394,5»;

в строке:
	Жилищно-коммунальное  хозяйство
	902
	05

	43 882,8

цифры «43 882,8» заменить цифрами «46 151,8»;

в строке:

	Благоустройство
	902
	05
	03

	20 825,2

цифры «20 825,2» заменить цифрами «23 074,2»;

в строке:

	МП «Развитие и благоустройство территории муниципального образования город Сорск (2017-2019 годы)»
	902
	05
	03
	6400000000

	15 825,0

цифры «15 825,0» заменить цифрами «15 805,0»;

в строках:

	Подпрограмма «Благоустройство территории муниципального образования город Сорск»
	902
	05
	03
	6410000000

	14 725,0

	Мероприятия в сфере благоустройства территории города
	902
	05
	03
	6410011800

	14 725,0

цифры «14 725,0» заменить цифрами «14 705,0»;

в строке:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	05
	03
	6410011800
	240
	14 725,0

цифры «14 725,0» заменить цифрами «12 912,0»;

добавить строку:

	Бюджетные инвестиции
	902
	05
	03
	6410011800
	410
	1 793,0

в строке:

	МП «Формирование комфортной среды города Сорска на 2017 год»
	902
	05
	03
	8400000000

	5 000,2

цифры «5 000,2» заменить цифрами «7 269,2»;

добавить строки:

	Благоустройство мест массового отдыха населения (городских парков)
	902
	05
	03
	84000R5600

	2 269,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	05
	03
	84000R5600
	240
	2 269,0

в строках:

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	902
	05
	05

	1 669,1

	Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	902
	05
	05
	8100000000

	1 669,1

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования города  Сорска
	902
	05
	05
	8100000000

	1 669,1

	Центральный аппарат
	902
	05
	05
	8100001000

	1 669,1

цифры «1 669,1» заменить цифрами «1 689,1»;

в строке:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	05
	05
	8100001000
	240
	1,0

цифры «1,0» заменить цифрами «21,0»;

в строке:

	Управление культуры, молодежи, спорта и туризма администрации города Сорска
	905

	31 327,0

цифры «31 327,0» заменить цифрами «31 327,1»;

в строке:
	ИТОГО

	296 947,9

цифры «296 947,9» заменить цифрами «299 216,9».
9. В приложении 15 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования город Сорск в 2017 году»:

в строке:

	13
	Развитие и благоустройство территории муниципального образования город Сорск (2017-2019 годы)"
	6400000000
	15 825,0

цифры «15 825,0» заменить цифрами «15805,0»;

в строке:

	13.1.
	Подпрограмма "Благоустройство территории муниципального образования город Сорск"
	6410000000
	14 725,0

цифры «14725,0» заменить цифрами «14 705,0»;

в строке:

	31
	Формирование комфортной среды города Сорска на 2017 год
	8400000000
	5 000,2

цифры «5000,2» заменить цифрами «7 269,2»;

в строке:

	ИТОГО

	239 586,1

цифры «239 586,1» заменить цифрами «241 835,1».

10. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.
11. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов города Сорска                                                   О.А. Полешко
Глава города Сорска                                                                                               В.Ф. Найденов